Frater quidam ibicis exemplo didi cit quid de herbis edere. quidue respuere deberet.

Hut z alius in illis regionibz ana choreta. qui in ea parte que est si enis habitabat. **H**ic cum primuz se ad heremum contulisset. herbis herbarū qz radicibz quas p̄dulcis interdum et sa/ poris erimij fert arena victurus. ignarus germinis eligendi. nociua plerazqz carpe/ bat. nec erat facile viz radicū sapore discer nere. quia omnia eque dulcia sed plerazqz oc cultioze natura virus letale habebant. **C**ū ergo edentem vis interna torqueret. z im mensis doloribz vitalia vniuersa quaterē tur. ac frequens vomitus cruciatibz nō se/ rendis. ipsam anime sedem stomacho iam fatifcente dissolueret. heremita omnia pen tus que essent edenda formidās. nihil iam gustare audebat. **S**eptimum quoqz teiu/ nus diem spiritu iam deficiente ducebat. **C**um ad eum fera cui ibicis est nomen ac cessit huic ppius adstanti fasciculum herba rum quem collectum pridie attingere he remita non audebat obiecit. **S**ed fera que ritulenta erant ore discutiēs que innoxia nouerat eligebat. **I**ta vir sanctus ei⁹ exem plo quod edere quod respuere debet̄ edo/

ctus. et piculum famis euasit. et herba pice-
nena vitauit

Frater quidam quinquaginta annis in
monte Synai constitutus non patitur aliorum
fratrum accessus

Ed longum est de omnibus qui here-
mum incolunt comperta nobis me-
morare. annum integrum et septem
fere menses intra solitudinem constitutus
exegi. sepius tamen cum illo sene qui pute-
um et bonem habuit habitauit. Duo beati
Antonij monasteria adijque hodie ab ei-
us discipulis incoluntur. Ad eum etiam lo-
cum in quo beatissimus Paulus primus be-
remita conuersatus est accessit. iugum syna
montis vidi. cuius cacumem celo pene con-
tiguam nequaquam adiri potest. Inter huiusmo-
di secessus anachoreta esse aliquis fereba-
tur. quem diu multumque questum videre
non potui. Qui fere iam ante quinquagin-
ta annos a puerlacione humana remotus
nullum vestis vnius habebat. sed setis corpo-
ris sui tectus erat. Dicitur quoque quoties eum
religiosi viri adire voluerunt cursu rapido a
uia petens occursum fugiebat humanum
vni tantummodo ferebatur se ante quin-
quennium p̄buisse videndum qui credo po-
tenti fide id obtinere p̄meruit. Cui inter
multa colloquia p̄contanti cur homines tan-
topere fugeret respondisse ille perhibetur. q̄
ab hominibus frequentari non potest ab ange-
lis frequentari. Unde non immerito recep-
ta opinio multorum fama vulgauerat: huc
atque illuc sanctum illum ab angelis visita-
ri. Ego autem a syna monte digressus ad
nylum flumen regressus sum. cuius ripas
frequentibus monasterijs cōsertas. vtraque
ex parte lustram. plerumque vidi ut dudum
dixeram vno in loco habitare centenos s̄z
et bina et trina milia in isdem viculis age-
re constabat. Nec sane ibi minorem pute-
tis diuersantium in multitudine monacho-
rum esse virtutem. quam eorum esse cognoui-
stis qui se ab humanis cetibus remouerunt
precipua ut iam dixi et prima ibi virtus obe-
dientia. neque enim ibi aliter quis adueniens
a monasterij abbate suscipitur quam qui tem-
peratus fuerit et p̄batus nullum vnoque scru-

latum licet arduum ac difficile indignumque to-
leraturum abbatis impium

Obedie incredibilis magna miracula

Referam vobis duo incredibilia o-
bedientie magna miracula. Igitur
cum quidam frater seculi actibus
abdicatis monasterium magne dispositio-
nis ingressus suscipi se rogaret in congrega-
tione. abbas ei cepit multa proponere. gra-
ues esse illius discipline labores. sua vero
dura impia que nullius facile posset imple-
re patientia. Aliud potius monasterium vbi
facilioribus legibus viveret ex peteret. et non
temptaret aggredi quod non posset imple-
re. Ille vero his terroribus nichil p̄moueri
sed magis omnem obedientiam ita pollice-
ri cepit ut si eum abbas in ignem ire preci-
peret: non recusaret intrare. Quam illius
p̄fessionem vbi abbas accepit non cuncta-
tus p̄bare iubet eum in cibarium qui col-
quendis panibus parabatur intrare. At ille
non distulit parere precepto. sed statim me-
dias flammis nihil cunctatus ingressus est
Que mox tam audaci fide victa velut illis
quondam hebreis pueris cesserunt. et con-
festim fugit incendium. Et ipse qui ingressus
est et putabatur arsurus velut frigidore
perfulsum se esse miratus est. Hinc ergo in-
telligendum est quantum obedientia obtri-
re apud deum mereatur. dum ille qui eo
aduenerat die temptatur infirmus. per a-
gilitem obedientie p̄fectus inuentus est

Aliud miraculum obedientie

Quidam frater in eodem monaste-
rio ad eundem abbatem recipiens
aduenerat. cum prima ei lex o-
bedientie preponeretur ac perpetem polli-
ceretur ad omnia patientiam. casu abbas sto-
racina et virgam aridam manu gerebat hanc
fixit in terram. atque illi adueniens id opis in-
iunxit ut tam diu virgule aquam ministra-
ret donec quod contra naturam erat s̄ga
arida in solo arente viresceret. Subiectus
ille frater dure legis impio aquam p̄p̄tis
humeris quotidie p̄uebat que a nylo flui-
mine per duo fere milia petebatur. Jamque

emerso anni spacio labor non cessabat operantis. de fructu opis spes eē non poterat tamē obediētus in labore durabat. spes quoq; vano labore affectum fratris eludit. Tercio demum anni succedētum tēporū labente curriculo cum neq; nocte neq; die aquarius ille cessaret virga floruit. Ego ipse ex illa vngula arbutulā vidi que hodie i tra atrium monasterij ramis virētibus quasi in testimonium manēs quantum obediā meruit. et quātum fides posset ostendit.

Demonia efficiens etiam a demone obsidetur. sine tñ salubri restituitur.

Quidam autē ex sanctis patribus fugandorum de corpibus obsessis demonum incredibili p̄ditus p̄tate: multa signa faciebat. non solum em̄ p̄sens neq; d̄bo tantum. sed absens quoq; interdum cilicij sui s̄mbrijs aut eplis missis corpora obfessa curabat. Sic ergo mix in modum frequētabatur a populis. ex multis locis ad eum venientibus taceo de minoribus. p̄fecti comites atq; diuersarū iudices potestatum p̄e foribus illius sepe iacuerūt. Sic em̄ omni potu in p̄petuū penitus abstiniuit. ac p̄ cibo septem tñ caricis sustentabatur. Interea sancto viro ut ex d̄tute honor ita et honore vanitas cepit obrīpe. Quod malum ubi ille p̄imum potuit in se sentire ḡsari diu discutere conatus est. sed repellere penitus non potuit. Ubique nomen eius demones fatebant. Excludere a se p̄sistentē populū non valebat. virus interim latēserpebat in pectore. et cuius nutu ex aliorū corporibus demones fugabat seipsum occultis cogitatōnibus vanitatis purgare non poterat. Totis igitur precibus conuersus ad d̄minum orauit. ut p̄missa in se diaboli potestate similis illis fieret quos ipse curauerat. Quod multis ille p̄potens ille signis atq; virtutibus toto orietē vulgatus. ille ad cuius limina populi ante confluxerant correptus a demone est. ac retentus in vinculis omnia illa que in energumio solēt fieri p̄pessus. quinto demū mense purgatus est non tñ demone. sed quō illi erat vtilis atq; optatus etiam vanitate.

Heremita ad seculum rediens quomo

do punitus est

¶

Adolecens quidam p̄diues opibus genere clarus. habens uxorem et filium paruulum. cum in egipto tribunus esset. et frequentibus aduersum lēbos expeditionibus quedam heremi cōtigisset. sanctorum etiam tabernacula complura vidisset. a beato Iohanne heremita verbum salutis accepit. nec moratus inutilē militiam cum vano honore illo contemneret. heremum cōstanter ingressus breui tēpore in omni genere virtutum perfectus emicuit. potens ieiunijs. humilitate conspicuus. fide firmus. facile se antiquis monachis studio virtutis equauerat. Cum interim subijt eum cogitatō iniecta per diabolum quod rectius esset ut rediret ad patriam filiumq; vnicum ac domum totam cum uxore saluaret. quod vtiq; esset acceptius deo quā si solum se seculo eriperet. et salutem suorum negligeret. Istiusmodi ergo falsē iusticie colore superatus post quadriennium cellam suam atq; p̄positum heremita deseruit. Sed ubi ad p̄imum monasterium quod a multis fratribus habitabatur accessit. causam discessionis atq; consiliū querentibus confitetur. Remitentibus cunctis et p̄cipue loci illius abbate. male animo fixa sententia non potuit euelli. Igitur infelici se obstinatōne p̄cipiens cum dolore omnium digressus est a fratribus. Et vix a cōspectu eorum abscesserat mox impletur demone cruentasq; spumas ore puoluens suis dentibus seipsum lacerabat. Deinde ad id monasterium fratrum humeris repositus cum coerceri in eo immundus spiritus non valeret necessitate cogente ferreis nexibus alligatus pedes cum manibus vincitur. non immerita pena fugitiuo. P̄ biennium vero oratōne sanctorum ab immundo spiritu liberatus ad heremum vnde discesserat mox regressus. et ipse correctus est et alijs p̄futurus exemplo neque aut falsē iusticie vmbra aut incerta mobilitas inutili leuitate compellat semel cepta deserere.

De habitu vel vestimento egiptiorum monachorum

¶

Unt preterea quedam in ipso egiptiorum habitu non tantum ad curam corporis quantum ad morum formulam congruentia. Cucullis namque perparuis indelinetur utuntur diebus ac noctibus. scilicet ut innocentiam et simplicitatem paruulorum iugiter custodire etiam imitatione ipsius velamis commoneantur. Colobis quoque lineis induuntur que vix ad cubitos versus protenduntur. nudas reliquo circumferunt manus ut amputatos eos habere actus: et opera mundi huius suggerat abscisio manicarum. Post hec angusto pallio raris amictus humilitate quam vilitate precij colla pariter atque hinc eos tegunt. que maiores tam nostro quam ipsorum forum nuncupatur eloquio. Ultimum est habitus eorum pelles caprina. que melotis appellatur. Qui tamen habitus pelles caprine significat mortificata membra omni petulantia carnalium passionum debere eos in summa virtutum grauitate consistere. Calciamenta quoque cum infirmitas corporis vel matutinus rigor hyemis seuit seu meridiani estus feruor exegerit tantummodo muniant pedes. Quibus cum calceis quam licito vrantur vespere domini mandato concessis. nequaquam tamen pedibus eos inherere permittant. cum accedunt ad celebranda seu ad percipienda sacrosancta misteria. illud etiam estimantes secundum litteram custodire debere quod dicitur ad Moysen et ad te sum naue. Solue corrigiam calciamenti tui locus enim in quo stas terra sancta est.

De canonico orationum modo et perfecta abrenunciatio fratrum

Itaque per vniuersam egiptum et thebaidam vbiicumque habentur monasteria. legitimum orationum modum in vespertinis conuentibus seu nocturnis vigilijs tenent. Non effillit quisquam congregacioni fratrum interesse permittitur: nisi prius vniuersis facultatibus suis reddatur extraneus. Et qui ingressus in congregacione fuerit sic obedire cogetur cunctis ut redeundum sibi secundum sententiam domini ad infantiam pristinam nouerit. nichil

sibi consideracione etatis vel annorum numerositate presumens quam in seculo inaniter consumptam se reputet perdidisse. sed per rudimentorum merito et tyrocinij nouitate. quam se gerere in christi militia recognoscit. subdere se etiam iunioribus compellitur. Sigitur per vniuersam ut diximus egiptum duodenarius psalmodiarum numerus tam in vespertinis quam in nocturnis solennitatibus custoditur. ita dura rat ut post ipsos psalmos due lectones vna veteris alia noui testamenti subsequatur. Qui modus antiquus constitutus idcirco per tota secula intemeratus perdurat. quia non humana adinuentione statutus a senioribus affirmatur. sed celestus angelico magisterio patribus antiquis fuisse delatus.

Ubi angelus in congregacione seniorum duodecim psalmos vultus fuit cantasse

Quam cum in primordijs fidei pauci quidem sed prebatissimi viri monachorum nomine ceteretur. quibus iam normam viuendi a successoribus apostolorum susceperant secedentes in secretiora suburbiorum loca. agebant vitam tanto abstinentie rigore districtam ut omnibus stupori esset tam ardua conuersationis eorum professio. Si ergo venerabiles patres per uigiliam cura posteris consulentes. qui modus quotidiano cultui per vniuersum fraternitatis corpus decerni deberet tractari. omnes in vnum locum conueniunt ut hereditatem pietatis ac pacis successoribus suis absolutam. ab omni dispensacionis lite transmitterent. verentes ne qua in quotidianis solennitatibus inter viros eiusdem culte dissonantia vel varietas exorta quandoque in posterum erroris noxii germinem emitteret. Cunctis per suo vnusquisque seruiore diuerso modo psalmodiarum numero institueret. et alij quinquagenos alij sexagenos psalmos. nonnulli vero nec hoc quidem preteriti numero transcendere eum debere ceterent essetque inter eos per religionis regula pretertentio. ita ut tempus vespertine solennitatis sacratissime questionem succederet. repente vnus in medio eorum psalmum domino cantatur?

erurgit. Cumq; admiratib; cunctis vndeci psalmis orationum interiectione distinctos triguis versib; parili pronuntiatione catasset duo decim sub alleluia responsione consummans ab vniuersor; oculis repente subtra ctus questioni piter 7 ceremonijs sinez im p'suit. Erbinclaneti qui aderat seniores intelligere angelico magisterio pgregato nibus frat; generalem canonem non sine dispensatione dñi constitutu decreuerit huc numez; tam in vesperis q; in nocturnis vigilijs custodire. Has igitur pdictas ora tiones hoc modo incipiunt atq; psunt vt finito psalmo quem gloria sublequit. non statim ad incuruationem genuum corruant sed ante q; genua flectat paulisp; orant. et stantes in supplicatione maiorē partē ho rarum expendunt. Itaq; post hec pñcto bre uissimo pidentes ad terram velut orates tantum diuinam clemētiā cuz lumina tur sus velocitate psurgūt. ac itez expanf ma nib; eodem modo quo prius stātes oraue runt suis pñcto intētius imorant. Dicunt em̄ ipi in terra diutius p̄cumbentem mo nachum quasi in oratione enixius laborātē non solum diuersis cogitationib; sed etiam somno grauius impugnari. Expimēto di dicimus q; pleriq; non tam orationis gra tia q; refectōnis obtentu in terram pstrati diuti; vident; orōem p̄trahere.

Quanta discretio 7 obseruan tia in oratione tenenda sit.

Quoniam igitur pdictas solēnitates quas illi sinaris vocant celebra tur; pueniunt tm̄ p̄bet; a cunctis silentium vt cum in vnum tam numerosa frat; multitudo pueniat. nullius vox exce pto canentis personet. In qua oratione non sputum emittit. non excreatō obstrepit. n̄ oscitatō somnolēta trahit. nullaq; vox abs q; sacerdotis precem concludētis auditur. Cum aut; ille qui orationem collectur; est e terra surrexerit. ita vt nullus nec ante q; in cline; ille genu flectere nec cum ex tra sur rexerit remorare psumat. Ideo em̄ orōes illi celet; sine pcludūt ne forte immorantib; eis diutius redundātia quedam sputi seu

flegmatis interrumpat orationis excessum Et ideo dum adhuc seruet velut de fau cib; inimici velociter rapiēda est. Qui cū sit nobis semp; infestus tunc maxime adsi sit infestior cum cōtra se offerre nos dño pces videt. Quamobrē vtili; censent bre ues quidem oratōes sed creberrimas fieri. Meliusq; esse dicūt decem psalmi versus cum p̄tione cordis 7 cum rationabili assig natione cantare q; totidem psalmos cum p̄fusione mentis effundere.

Quoniam in responsione alleluia non dicatur ps. nisi qui hoc titulo p̄notatur

Iud quoq; apud eos om̄i obser uantia custoditur vt in rñsione al leluia nullus dicat psalmus nisi is qui in titulo suo alleluia inscriptione p̄notat. Nullum etem̄ temp; ab opis exercitatioe vacuum trāsire pcedūt. q; non solum ea q; diei splendor emittit om̄i instigantia mani bus exercere p̄tendunt. sed etiam illa opa tionum genera sollicita mente p̄quitunt. q; ne ipsius quidem noctis densissime tenebre valeant impedire. Credētes se tanto sub limiorem spiritualium contemplatōnū puritate mentis intuitum quesituros quāto diutius fuerint erga operis studium ac la boris intenti. Hoc quoq; nosse debemus a vespa sabbati que lucefcit in diem dñi cuz vsq; ad vesperam sequētē apud eos genua non curuari. sed nec totis quidem quiquas gelime dieb;

De ope manuum 7 cur; terciā sexta 7 nona psallatur

Ita nanq; ab eis incessant; opatō manuum priuatum p cellulas ex ercet vt psalmor; quoq; vel cere rarum scripturar; studium p totū diei spa cium iugiter meditantēs in his officijs. q; nos statuto tempore celebramus totuz di ei tēpus absumant. Terciam vero horam 7 sextam atq; nonam trinis psalmis quo tidie finiunt. His em̄ trib; tempib; etiam danielē p̄betam quotidie fenestris ap̄tis in cenaculo pces dño fuisse cognoscimus. Nec immerito hec specialius tpa religioſ

officijs sunt deputata. In his liquidē pro
missionum perfectio et lumina nostre salutis
est adimpleta. Hora nāq; tertia repro
missus olim p. pphetas spūs sanctus super
apostolos descendit. linguarumq; omnium
eis scientiam dedit. Hora autem sexta im
maculata hostia dñs noster ihesus xps ob
latus est patri. crucemq; p totius mōi sa
lute p̄cendens humani generis deleuit pec
cata. Eadē quoq; hora petro in excessum ē
tis. vocatō gentium per summisionē vas
euāgelij celitus delati. et purificatio oīum
genēz animantiū in eodem vase p̄sistētuz
delata ad eum voce dñi reuelat. dicen
teei. Surge petre occide et māduca. quod
vas quattuor initijs de celo summissuz nō
aliud q̄ euāgelij designare manifeste cog
scit. Hora v̄o nona xps inferna penetrans
inextricabiles tartari tenebras choꝛuscato
ne sui splendoris extinxit. portasq; ereas
eius effrangens et seras ferreas p̄terens ca
ptiuitatem sanctoz que clausa tenebat̄ se
cum transiit ad celos. igneacq; romplexa
summoza antiquum incolam paradiso resti
tuit. Eadem quoq; hora cornelius cēturio
in p̄cibz p̄sistens p̄memoratōem orationū
et elemosinarū suarū ante deū factam ab an
gelo sibi loquēte cognoscit. Quibz testio
nijs liquido p̄probat̄ non immerito a san
ctis et apostolicis viris has horas religio
sis obsequijs p̄secratis a nobis quoq; ob
seruari similiter optere. qui ne si velut lege q̄
dam soluere hec pietatis officia. saltez sta
tutis tempibz adigamur totū diei spaciū
obliuioe aut desidia vel vanis occupatōni
bus inuoluti absq; oratōnis interpellatōe
consummamus

**Cum q̄ta discretōe et cautela suscipiā
tur in monasterio abrenūciantes seculo**

Quam igit̄ quis renūciaturus seculi
negocijs in monasteriū se suscipi
rogauerit. non añ admitter̄ q̄ diebz decē
vel eo amplius p̄ foribz mōasterij excubāf
iudicium p̄senerat̄ie sue p̄iter humilitatis
ac pacie demānerit. Cumq; oīum fēm p̄te
renūcium genubz puolutus et abnuers̄ re
futatus atq; despectus sit quasi qui non cā

religionis sed necessitatis obtentu mona
stium optet intrare. iniurijs quoq; mul
tis affectus experimētum dederit constan
tie sue. et qualis futurus sit in tēptatōnibz
opprobrij tolerātia declarauerit atq; ita p̄
modū susceptus diligētia lumina p̄quirat
tur ne de facultatibz suis inlaxerit ei vel v̄
nius nummi p̄tagio. Scit em̄ eū sub mo
nasterij disciplina diuturnū esse non posse.
sed nec humilitatē aut obediam obtinere si
in p̄scia eius q̄tulm cūq; pecunie latitau
erit. Quāobrem ita nudat̄ vnusquisq; cuz
receptus fuerit oī p̄stina facultate vt nec
ip̄m quidē vestimētum quo indutus ē hab
bere p̄mittat̄ vterī. sed in p̄uentu fratruz
p̄ductus in medium exiit p̄p̄ijs indumē
tis. ac p̄ manus abbatis induit monasterij
vestimētis. vt p̄ hoc non solū se vniuers̄ re
bus suis antiquis nouerit spoliatū. sed etiā
am oīū mūdiali fastiū depositū ad xpi pau
pertatem et inopiā se delcēdisse cognoscat
Illa v̄o que posuit vestimēta tam diu res
seruant̄ in monasterio donec p̄fect̄ et con
uersationis ei⁹ ac tolerantie virtutē euiden
ter agnoscant. Et si posse eum ibi p̄durare
p̄spererint tūc indigētibz eadē vestimenta
largiūtur. sin v̄o in quadam illum mur
muratōe vel qualibet inobediā dep̄benderit
exuētes eum monasterij quibz indux̄ erat
vestimētis et reuestitū antiq̄s que suata
fuerant dep̄llūt de p̄gregatōne. Cum igit̄
quis susceptus et hac p̄seuerātia qua dixi
mus fuerit p̄probat̄ ac depositis p̄p̄ijs i
dumentis habitu monasteriali fuerit accē
ctus. non statim p̄gregatōi fēm p̄misceri p̄
mittit̄. sed deputat̄ alicui seniori qui seoz
sum nō lōge a vestibulo monasterij cōma
pens h̄z curam p̄grinorum atq; adueniē
tium deputatā. eisq; oēm diligētia suscep
tionis et humanitatis impendit. Cūq; ibi
dem cum ip̄o inte gro āno defuiens absq;
vlla querela suum circa p̄grinos exhibue
rit famulatū doctus per hec prima insōne
humilitatis. admiscetur post hec p̄gregati
oni fratrum. ac demum docetur primitus
suas vincere volūtates. et ea illi sepius im
petare student que senserint aīmo eius esse
contrariā. Pronunciant em̄ nullatenus

monacho pualere vel iram vel tristitiaꝝ vel spiritum fornicatōnis nisi prius didicerit mortificare per obedientiam suas voluntates. sed nec humilitatem quideꝝ cordis veram nec cum fratribꝝ p̄cordiam firmā posse retinere. nec in monasterio diutius permanere eum qui voluntates suas non didicerit supare.

Q nullus in monasterio sine iussione senioris agere aliquid presumat.

R

Post hec tanta obsequantia apud eos obedientie regula custodit: ut iuniores absqꝝ prepositi sciaꝝ vel p̄missu. nec ad ipsaꝝ q̄dē naturales necessitates p̄gredi p̄sumāt. Et sic vniuersa p̄cepta que eis ab abbate fuerint impata p̄plere festināt tanqꝝ si ex deo sint celitus edita. ut aliquādo etiam ip̄sibilia sibi met impata ea fide ac deuotōe suscipiant ut tota virtute p̄ficere ea ⁊ consummare nitātur. Itaqꝝ confidētes intra cubilia sua ⁊ op̄i ac meditatōni studiū pariter impendētes cum signū aliquod audierint ad oratōem eos seu ad opus aliquod inuitātis. certatim de cubilibꝝ suis vnusquisqꝝ p̄umpit. ita ut ille qui scripturas exercet cum rebus fuerit inchoasse lram finire non audeat. sed in eodem p̄nto quo ad aures eius sonitus pulsant signi aduenit. summa velocitate. philiēs ne t̄m̄ quidem moꝝe ei interponat quātum cepti ap̄icis p̄summet effigiem. Illam sane virtutem inter ceteras institutōes eozꝝ magnam esse cognouimus qꝝ nonnulli sc̄z scilicet nulli peculiarem sportā nec aliquid aliud quasi p̄p̄riū possidere liceat. sed nec v̄bo quidem audeat quis dicere aliquid esse suū.

De tribꝝ granis lenticule negligeꝝ dimissis

Hic in septimana cuiusdam fratris qui officio coquine d̄seruiebat. cum p̄teriens prepositus monasterij tria grana lenticule facere vidisset in terra que fratri festinanti ad coctōem p̄p̄andam inter manꝝ quanto aqua lauabatur elapsa fuerāt. con-

festim super hoc abbatē p̄suluit. Tunc frater ille velut interuersor et neglector sacri peculij indicatus ab orōne suspensus ē. Cꝝ negligentie reatus nō aliter ei remissus ē nisi eum publica p̄nia diluisset.

De duobꝝ monachis in quozꝝ septimana ligna defecerunt

Non qui alios fr̄es in quozꝝ septimana cū accidisset tāta lignozꝝ penuria ut n̄ eēt penitus v̄n̄ soliti cibi fratribꝝ parent. ⁊ donec possent cepta deferre ut xerofagia p̄tenti eēt. abbatꝝ fuisset auctate p̄ceptū. eētqꝝ hoc vniuersꝝ placitum. nec quisqꝝ possit v̄lū coctōis spare pulmētū. illos velut qui fructu ac mercede sui laboris ⁊ obsequij fraudarent si in ordine vicis sue cibos fratribꝝ nō s̄m̄ p̄suetudinem pauissent. t̄m̄ sibi spontanei laboris ac solitudinis indixisse. ut in illis aridis ac sterilibꝝ locis in quibꝝ ligna nisi de fructiferis arboribꝝ excidant. oīmodis nequeūt inueniri. neqꝝ em̄ in illis locis vlla repiuntur fructecta siluestria. Igitꝝ p̄ extenta aua discurrētes fr̄es illi ⁊ heremū que versis mare mortuū tendit abeūtes. festucas tenues ac spinulas quas v̄ntꝝ buc atqꝝ illuc disperferat colligētes. cunctāqꝝ solēnitatē cibozꝝ spontaneis obsequijs p̄p̄auerūt. Tāta nāqꝝ fide hoc sua munera fratribꝝ exhibuerūt. ut etiā cum illos honeste possēt vel lignozꝝ excusare penuria vel abbatis ip̄iuzꝝ p̄ suo fructu atqꝝ mercede noluerūt abuti licētia.

De beato iohāne qui bitabat iuxta lico oppidum

Necessarium reor huic op̄i p̄memoratōem facere beati iohannis. qui p̄moratꝝ est iuxta lico quod est oppidū t̄beaide. qui qꝝ p̄pter obediē virtutem vsqꝝ ad p̄p̄erie grām sublimatꝝ. Sic p̄ totum mundū claruit ut ⁊ regibꝝ mundi buiꝝ merito suo redere illustris. Nam cū in extremis ut dixi t̄beaide partibꝝ p̄maneret. nō aū p̄selimebat t̄xodosiꝝ impator ad p̄p̄otētium tirannoꝝ bella. p̄cedere qꝝ illiꝝ aiaretꝝ oraculis atqꝝ t̄nsis. Quibꝝ p̄sidēs velut celitꝝ sibi delatis trophea de t̄spatis bellis atqꝝ hostibꝝ semp̄ reportauit.

Folium

De mirabili patientia eiusdem Joban-
nis circa patrem suum

Hic itaque beatus Johannes ab a-
dolescentia sua usque ad perfectam ac
virilem etatem cuidam seniori de-
seruiens donec ille in huius vite peruersa-
ne durauit: tanta ei humilitate inhaesit. ut
ipsi quoque seni stuporem summum obedi-
entia incuteret. Cuius hanc virtutem ut de
vera fide ac profunda cordis simplicitate de-
scenderet volens senex manifestius explo-
rare. ei plura etiam superflua et impossibilia
frequenter iniungebat ex quibus pauca nar-
rabo. Sumpsit namque de lignario suo vir-
gultum senex. quod olim exercitum visibis
ei fuerat preparatum. cum hoc coram ipso
fixisset in terram precepit ei ut aduectis aq
quotidie bis illud irrigaret. Quod prece-
ptum veneratione solita sine ulla impossi-
bilitatis consideratione adolescens suscipiens
ita quotidianis diebus expleuit. ut aquam
per duo miliaria indefinenter apportans ne-
latenus lignum cessaret rigare. atque per to-
tum anni spacium non infirmitas corporis
non occupatio necessitatis ullius intercedens
ab obseruantia precepti huius potuit eum
impedire. Cuius hanc sedulitatem tacitus
senex latenter diebus singulis explorasset et
videret eum simplici cordis affectu man-
datum suum velut diuinitus impatum ser-
uare. miserans tandem tam longi laboris ei-
us perseverantiam. accedens ad aridum vir-
gultum dixit. O fili Johannes misit ne ra-
dices hec arbor an non. Cuius ille se nesci-
re dixisset senex velut temptans si iam suis
radicibus teneretur. euulsit coram ipso vir-
gultum. et preciens longius illud precepit
discipulo ut deinceps rigare cessaret

De immani saxo quod idem Jo-
hannes per obedientiam adue-
xit.

Hic itaque cum iam fama obedientie ei-
us per monasteria vniuersa fla-
graret: quidam fratres perbatidionis
imo edificationis causa venient ad senem
Tunc senex vocans discipulum suum ait
ad eum. Curre Johannes et saxum illud huc

aduolue quod totius. Qui confestim saxum im-
mane applicita nunc ceruice. nunc toto pecto-
re. tanto nisu atque conatu. puoluere contem-
debat. ut sudore membrorum suorum non
solum totum infunderet vestimentum. sed
etiam saxum ipsum suis ceruicibus humecta-
ret. In hoc quoque parum metiens impossi-
bilitatem precepti vel facti. per reuerentia se-
nis et obsequij simplicitate sincera qua cre-
debat tota fide senem nihil posse incassum
ac sine ratione precipere. Hucusque abbas
Johannis pauca de multis dixisse suffici-
at. nunc abbatis Hucusque sancti dignum memoria
comprehendam

De mirabili patientia abbatis
Hucusque

Hic namque abbas pater Hucusque
abrenunciare desiderans huic mun-
do monasterium petijt. Qui tam-
diu. per foribus monasterij cum puulo filio oc-
to circiter annorum excubauit. donec suscipi
mereretur. Cuius tandem recepti fuissent
confestim ab inuicem separati sunt. ne scilicet
iugi visione paruuli reminisceret pa-
ter quam abiecerat facultatem. Et quem
admodum diuitem se iam non esse sciebat.
ita et patrem se esse nesciret. Quod ut ple-
nius probaret utrum ipse plus faceret affe-
ctus sanguinis an obedientie. negligebatur
paruulus pannis potius quam vestimentis indu-
tus. Sed et colaphis atque alapis expositus
diuersorum. quos plerumque sub oculis suis
pater innocenti puulo etiam gratis cerne-
bat inferri ut non quibus genas eius nisi lactia-
rum sordentibus vestigijs videres infectas
Cuius taliter insans sub oculis eius per sin-
gulos dies ageret ille. per amorem christi et obedi-
entiam rigido semper et immobili viscere per-
durauit. Non enim reputauit iam suum filium
quem secum pater obtulerat christo. nec cura-
bat de precibus eius iuribus sed magis exultabat
quod ille nequaquam districtiorem mentis illius atque im-
mobilem rigorem emolliret. Quod videns
pater monasterij ad probandam magis ei-
us constantiam. cum vidisset quadam die ista-
tem plorare simulabat se iratum. precepit patri
eius ut tollens eum iactaret in aquam. Tunc

ille velut a domino hoc sibi esset preceptum
confestim celeri cursu rapiens filium ad ri-
pam fluminis iactaturus aduerit. Quod
q̄ p̄fecto furore fidei et obediētie ei⁹ fuisse
opere consummatum nisi p̄curati fuissent
ab abbate fratres qui solliciti ripam flumi-
nis obsiderent ad paruulum eruendū. p̄-
iectumq̄ iam et quodammodo de fluminis
alveo paruulum confestim rapuerunt. et
cum summa deuotione precepto patris cō-
pleto ab effectu operis reuocauerunt. Cu-
ius fides atq̄ obediētia et deuotio intan-
tum deo fuit accepta ut statim diuino testi-
monio comprobatus sit. Reuelatum nanq̄
q̄ continuo est seniori hac eum obediētia
Abrahe patriarche opus implese. Cūq̄
breui tempore transacto idem abbas migra-
ret de seculo. hunc patrem Mutium pro
obediētia cūctis fratribus p̄ponēs successo-
rem sui atq̄ abbatem mōasterio reliquit

De monacho cuiusdam comi-
tis filio qui sp̄rtas p̄ plateas
iussus fuerat portare.

Nouimus quendam fratrem secti-
dum seculi huius ordinem sum-
me familie. Nam patre comite ac
ditissimo oriundus fuit. Qui relictis patre-
tibus cum ad monasterium peruolasset. ad
comprobendam eius humilitatem statim
ei a seniore preceptum est. ut decem sp̄r-
tas grandes quas necesse non erat tūc vē-
dere ceruicibus suis impositas. distrahen-
das per plateas circumferret adiecta con-
ditione. quo diutius in hoc officio ipse deti-
neretur. ut si forte vnus eas emere pariter
uoluisse non cederet. sed singillatim eas q̄-
rentibus venderet. Quod ille tota deuoti-
one compleuit. et omni verecundia p̄chri-
sti desiderio calcata sp̄rtas humeris suis
imponens et per plateas portans statuto
precio distraxit. et pecuniam ad monasteri-
um reportauit

De abbate Pinupbio

Uidimus et abbatem Pinu-
pbium qui cum esset immanis
monasterij presbiter quod est
in egipto. non longe a Panisi

si ciuitate. et pro ipsa reuerētia vel vite sue
vel etatis vel sacerdotij cunctis honorabi-
lis existeret. videns se pro hoc ipso humili-
tatem tenere non posse. occulte fugiens de
cenobio secessit solus in Lebaidis vltimas
partes. ibiq̄ deponito indumento mōacho-
rum assumpta seculari veste mōasteriū ta-
benensioratum expetijt. quod sciebat cum-
ctis mōasterijs esse districtius. et in quo
se pro longitudine regionis credidit igno-
randum. Ubi dum diutissime pre foribus
perseuerans cūctoz fratribus genub⁹ puo-
lutus ut susciperetur summus precibus am-
biuit. Cūq̄ multo respectu probatus. et
tandem fuisset admissus. continuo ut seni-
nulliq̄ operi penitus apto orti cura dilige-
tiaq̄ mandatur. Quam ille operam sub a-
lio fratre iuniorē qui eum sibi creditum re-
tinebat exercens. sic eidem subdebatur ut
non solum ea que ad orti diligentiam perti-
nebant: sed etiam vniuersa officia que erāt
cunctis fratribus aspera vel indigna: tota
quotidie sedulitate completeret. Complura
vero etiam nocte confurgens ita furtim nō-
lo teste operabatur. ut penitus auctorem o-
peris nemo deprehenderet. Cūq̄ ibidem
triennio delitescens per vniuersam egyptū
dispersis vbiq̄ fratribus querebatur
a quodam tandem visus fratre qui de egypti
partibus aduenerat vix potuit pro hu-
militate habitus sui ac vilitate officij qd̄
gererat agnosci. Nam sarculo deorsum in
curuis preparabat oleribus terram. dein
de sterco humeris suis apportans eoz
radicibus ingerebat. Cūq̄ hec intuens
frater super agnitione eius diutissima he-
sitatione fuisset detentus. propius tandem
accedens non solum vultum sed etiam so-
num vocis eius diligenter explorans: ad
pedes eius cominus se proiecit. Tūc fra-
tres stupere ceperūt et inquirere cur hoc
fecisset ei qui apud ipsos velut nuper de se-
culo egressus habebatur extremus. Cūq̄
eis frater ille rei ordinem et nomen ip-
sius abbatis indicasset. maiori miraclo sūt
perculsi. quoniam et apud ipsos magna o-
pinione fuerat compertus. Tūc ignoran-
tie sue veniam ab eo postulabant q̄ cum

tanto tempore inter iuniores ac puulos de
putassent. At ille flebat multum et lugebat
quod scilicet inuidia diaboli fuisset perditus. nec
licuisset ei diutius in tali humilitate atque
abiectione perdurare. Tunc eum fratres in-
uitum ac silentem ad proprium monasterium
reducerunt. custodientes cum summa dili-
gentia ne similiter quoque delapsus auferre-
ret. Ubi cum fuisset modico tempore demo-
ratus. eodem rursus humilitatis desiderio
succensus captans nocturna silentia ita de-
fugit ut iam non vicinam puinciam. sed in-
cognitas regiones expeteret. Hanc conscen-
dens nauim in palestine partes commea-
re curauit. credens se tutius latiturum si
ad illa semetipsum asportasset loca in quibus
nec nomen quidem suum fuisset auditum.
Quo cum aduenisset nostrum monasteri-
um. prius expeririuit quod non longe erat
a speleo in quo dominus noster ex uirgine
nasci dignatus est. In quo monasterio per
modico tempore supradictus abbas Py-
nupbius delitescens secundum sententiam domi-
ni tanquam ciuitas supra montem posita diu-
tius abscondi non potuit. Nam continuo quidam
fratrum qui ad loca sancta de egipti parti-
bus orationis causa venerant agniti eum cum mul-
ta prece et maxime inuitum ad suum iter ce-
nobium renouerunt

Exhortatio optima ad Nouici- um monachum

Hinc igitur senem pro illa que no-
bis fuerat apud ipsum in nouo mo-
nasterio familiaris amicitia. cum
post hec in egipto requisissemus contigit ut
nobis illic commorantibus fratrem quen-
dam in monasterio suo reciperet. Cui mi-
ram exhortationem sub nostra presentia in-
didit. quam michi animus fuit huic opu-
sculo interere. At ergo ad eum. Nosti fili
quot diebus pro foribus excubans hodie
sis receptus. Cuius difficultatis causam
primus debes agnoscere. poterit enim tibi
in hac uita quam ingredi concupiscimus
tum conferre si ratione eius agnita ad ser-
uitium christi sicut oportet accesseris. Si-
cut namque immensa gloria fideliter serui-

ribus deo ac secundum institutiones huius
regule ei conseruandis reprobmittitur in fu-
turum. ita pene grauissime preparatur bis
qui tepide eam negligenterque fuerint exe-
cuti. et secundum hoc quod professi sunt uel quod
ab hominibus esse creduntur. fructus etiam
congruos sanctitatis eide exhibere negle-
xerint. Melius est enim non uouere quam ro-
uere et non reddere. et maledictus qui fa-
cit opus domini negligenter. Igitur ideo
a nobis diuissime refutatus es. non quia
tuam uel omnium salutem non toto desi-
derio cupiamus amplecti sed ne temere re-
ceptus et nos apud deum leuitatis. et te re-
um grauioris supplicij fecerimus si ad pre-
sens facile susceptus nec pondus professio-
nis huius intelligens. uel desitutor pro hec
uel tepidus extitisses. Noueris ergo hodi-
erna die te huic mundo et actibus eius esse
defunctum. teque secundum apostolum mun-
do huic esse crucifixum. et tibi que hunc mundum
Sed forte dicis. Quomodo quis uiuens
potest esse crucifixus. Audi breuiter ratio-
nem. Crux nostra timor domini est. Sicut
enim quis crucifixus iam non per animi sui
motu membra sua quoque mouendi uel con-
uertendi habet potestatem. ita et nos uolu-
tates nostras ac desideria: non secundum
id quod nos delectat ad presens sed secun-
dum preceptum domini quo nos constrin-
xit applicare debemus. Et sicut ille qui pa-
tibus crucis affigitur iam non presentia
contemplatur. nec de suis affectionibus co-
gitat nulla iam possidendi concupiscentia
permouetur. sed que cum adhuc spirat in cor-
pore cunctis momentis credit esse defunc-
tum. ita nos quoque timore domini oportet
esse crucifixos omnibus carnalibus uicijs
et illuc semper habere oculos mentis nostre
defixos quo nos sperare debemus momen-
tis singulis esse migraturos. Cauendum
est ergo ne quid aliquando eorum pre-
sumamus que renunciantes abieciimus. Non
enim qui ceperit hec. sed qui perseueraue-
rit in his usque in finem hic saluus erit. Ter-
sutus enim serpens calcanea nostra semper
obserrat. id est insidiatur exitum nostro. et
usque ad finem uite semper nos supplantat

conatur. et ideo bene cepisse nihil perdit si bene summatum non fuerit. Quapropter secundum scripturam nostram ingressus ad seruitutem domini sita in timore domini. et prepara animam tuam non ad requiem. non ad delicias sed ad temptaciones et angustias. per multas enim tribulaciones oportet nos introire in regnum dei. Angusta namque est porta et ardua que ducit ad vitam. et pauci sunt qui inueniant eam. Principium ergo salutis nostre timor domini est. Per hunc enim et initium conuersionis et virtutum custodia acquiritur. Qui cum penetraverit hominis mentem et temptatum omnium rerum patit et mundi gignit horrorem. Contemptum autem ac priuatione omnium facultatum humilitas vera acquiritur. Humilitas autem bis indicibus comprobatur. Primo si mortificatus in se monachus omnes habeat voluntates. Secundo si actus et cogitationes non celauerit senioribus. Tercio si nihil sine discretione sed iudicio eius vniuersa committat. Quarto si in omnibus preceptis seruus obediencie mansuetudinem et patientiam sustinet. Quinto ut nulli inferat iniuriam. sed et illatas sibi patienter toleret. Sexto si nihil agat preter regule exempla. Septimo si ad omnia que sibi impantur velut operari malum se iudicauerit et indignum. Octavo si semetipsum cunctis inferioribus pronunciet. Nonno si linguam suam cohibeat. et non sit clamor in voce. Decimo si non sit facilis ac promptus in risu. talibus namque indicibus humilitas vera dinoscitur. Sed et hec quoque tibi communitate necessario custodienda sunt ut. secundum psalmistam sententiam sis tanquam surdus non audiens et sicut mutus non apertus os suum. nihil discernens. nihil diiudicans ex his que tibi fuerint impata. ergo patientiam tuam non debes de aliorum spere sperare. id est. ut tunc eam tamen possideas cum a nemine fueris irritatus. Principium nostre salutis sicut iam diximus est timor domini est. De timore domini nascitur et promissio salutatis. de punctio cordis. preedit communitate et nuditas. de nuditate humilitas. preceat. de humilitate generatur mortificatio voluntatum. de mortificatione voluntatum extirpantur vniuersa vicia. Expulsionem vicio et virtutes fructificant atque luc

crescunt. Pullulatione virtutum puritas cordis acquiritur. puritate cordis apostolice charitatis perfectio possidetur.

De monacho qui ante constituta hora pergrinos reficere coegit

Quoniam de syrie peribis egipti. puincia perissem. quidam monachus lenex perbatissimus gratifice nos suscipiens refectorem nobis ante constituta hora ieiunij preparauit. Percontatis ergo nobis cur ante canonicam refectorem hora nos praedere cogeret. respondit et ait Ieiunium frater semper est mecum. vos autem continuo dimissurus mecum iugiter tenere non poteris. Itaque ipsum in vobis suscipiens reficere eum debeo. et cum vos deduxero districtiorem ieiunij in memetipso poteris pensare. non enim potest filij sponsi ieiunare donec cum illis est sponsus. cum autem discesserit tunc licito ieiunabunt.

De monacho qui nunquam solus escas sumere solitus erat

Quoniam et alium in solitudine promouantem qui nunquam solus cibum sumere consueuerat. sed etiam si per totos quatuor dies ad eius cellulam nullus ex fratribus aduenisset refectorem iugiter differerebat ieiunius permanens donec sabbatorum vel dominico die congregationis obtentu. procedens ad ecclesiam peregrinum quempiam reperisset. quem exinde reducere ad cellulam suam cum ipso pariter sumebat cibum.

De Machete sene monacho

Quoniam et alium senem machetum nomine solitarii. cui hanc gratiam donauerat dominus ut si quando in quietu semper tota nocte et die agitare collatio spiritualis nunquam ille somno opprimeretur. Si quis de tractationis verbum leu ociosum temptasset inferre statim ille in somnum prodebat. Huic etiam seni cum aliquo episcopo presbitero ac multis amicorum multorum de puincia ponti transimisse fuissent. accipiens gratiam saluacionis suae diu quod apud semetipsum volens dixit. Quarta cogitationum causa erit mihi ista lectio que me vel ad inane gaudium vel ad tristitiam infructuosas impellent. quantis diebus horum recordatione qui scripserunt intentionem pectoris mei a proposito contemplatione

renocabūt. Et hoc voluēs in suo pectore nō solum nullā resoluere epistolam diffiniuit sed ne ipm̄ q̄dem fasciōm resignare. ne sc̄z eorum qui scripserūt vel nomīa recēdendo vel vultus recordādo. a sp̄s̄ sui intentōe cessaret. itaq̄ vt eum p̄strictum accepit igni tradidit cremādum. ite inq̄ens cogitationes patrie pariter cremamini. nec me vlt̄erius ad illa que fugi renocare tēptetis

De abbate Theodoro

Tidimus et aliū abbatem theodorum. summa sc̄itate ac sc̄ia p̄dituz non soluz in actuali vita sed etiam noticia scripturaz. quā ei non tam studiū lectiōis p̄tulerat q̄ sola puritas cordis. Hic cū explanatōem cuiusdā obsecrissime questōis inquireret. vij. diebz ac noctibz in oratōne infatigabilis p̄stitit donec solutiōem p̄posite questōis d̄no reuelāte cognoscerz. hic idē beat⁹ theodoroz cum inopinat⁹ ad meam cellulā intempesta nocte venisset. quidnam nouus ad huc heremita solus agerez paterna curiositate latēter explorans. Cūq̄ ego iam finita resp̄tina solēnitāte lassuz corpus cepissem iam reficere. et me incubātem p̄syato repisset. p̄trabens ex intio cor⁹ de susp̄icia meoz me vocitās nomie dixit. Quanti inquit o iohannes de deo loquuntur. cumq̄ in semetipsis amplectuntur. et tu fraudaris tanto lumine inerti sopore solutus. itaq̄ excitato me salubris deinceps vigilare compulit

De anachoreta in vastissima herēo habitante.